
Darbe P.O., Puttur -  574202
Dakshina Kannada, Karnataka

The Director and Staff 
Cordially invite you to grace the  

18 June, 2025 (Wednesday) 10:30 AM

40  FOUNDATION DAY OF ICAR-DCR
th

Main Conference Hall, ICAR-DCR, Puttur, Karnataka



40  FOUNDATION DAY 

ICAR- DIRECTORATE OF CASHEW RESEARCHICAR- DIRECTORATE OF CASHEW RESEARCHICAR- DIRECTORATE OF CASHEW RESEARCH
Darbe P. O., Puttur -Darbe P. O., Puttur -Darbe P. O., Puttur -      574202574202574202

Dakshina Kannada, KarnatakaDakshina Kannada, KarnatakaDakshina Kannada, Karnataka
th

ICAR Geet

Lighting of Lamp Dignitaries

Programme (Hybrid Mode)   18.06.2025 (Wednesday) at 10.30 AM

Welcome Address

Dr. V. Thondaiman
Senior Scientist (SP&MAP)

Introductory Remarks Dr. J. D. Adiga
Director, ICAR-DCR, Puttur

Address by the Guests of
Honour

Dr. R. K. Mathur
Director
ICAR-Indian Institute of Oilseeds Research (IIOR),
Hyderabad
Dr. K. Balachandra Hebbar
Director
ICAR-Central Plantation Crops Research Institute
(CPCRI), Kasaragod

Address by the Chief Guest 
 & Foundation Day Lecture 

Dr. Sanjay Kumar
Chairman, ASRB
New Delhi

Presentation of ‘DCR Best
Research Paper Award’ &
Release of Publications

Dignitaries

Vote of Thanks

10:30 AM 

10:35 AM 

10:50 AM 

11:05 AM 

11:20 AM 

11:50 AM 

12:55 PM

Dr. D. Balasubramanian
Principal Scientist (AS&PE)

“Horticulture as a Catalyst for Sustainable Bioeconomy:
Innovations and Emerging Opportunities”

Zoom meeting
Meeting ID: 847 3214 1376

Passcode: 173190

10:45 AM 

Felicitation to the Guests Dr. J. D. Adiga
Director, ICAR-DCR, Puttur

Licensing of Technology

11:45 AM 

Distribution of Inputs to
Farmers under TSP

Virtual Address by
DDG (Horticulture)

Dr. S. K. Singh
DDG (Horticulture)

12:40 PM 

11:35 AM 
11:30 AM 

Virtual Address by ADG
(Fruit & Plantation Crops)

11:40 AM Dr. V. B. Patel
ADG (Fruit & Plantation Crops)

https://us02web.zoom.us/j/84732141376?pwd=vFEPLOOoPOoGWlLIHJzhIc18KFDLB1.1


ದರ್ಬೆ ಅಂಚೆ, ಪುತ್ತೂರು - 574202
ದಕ್ಷಿಣ ಕನ್ನಡ ಜಿಲ್ಲೆ, ಕರ್ನಾಟಕ

ಆಗಮನಾಭಿಲಾಷಿಗಳು: ನಿರ್ದೇಶಕರು ಹಾಗೂ ಸಿಬ್ಬಂದಿವರ್ಗ

18 ಜೂನ್, 2025 (ಬುಧವಾರ) ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10:30

೪0ನೇ ಸಂಸ್ಥಾಪನಾ ದಿನಾಚರಣೆ
ಭಾ. ಕೃ. ಸಂ. ಪ. - ಗೇರು ಸಂಶೋಧನಾ ನಿರ್ದೇಶನಾಲಯ 

ಮುಖ್ಯ ಸಮ್ಮೇಳನ ಭವನ, ಭಾ. ಕೃ. ಸಂ. ಪ. - ಗೇರು ಸಂಶೋಧನಾ ನಿರ್ದೇಶನಾಲಯ,
ಪುತ್ತೂರು, ಕರ್ನಾಟಕ



ನಲವತ್ತನೆಯ ಸಂಸ್ಥಾಪನಾ ದಿನಾಚರಣೆ

ಭಾ. ಕೃ. ಸಂ. ಪ. - ಗೇರು ಸಂಶೋಧನಾ ನಿರ್ದೇಶನಾಲಯಭಾ. ಕೃ. ಸಂ. ಪ. - ಗೇರು ಸಂಶೋಧನಾ ನಿರ್ದೇಶನಾಲಯಭಾ. ಕೃ. ಸಂ. ಪ. - ಗೇರು ಸಂಶೋಧನಾ ನಿರ್ದೇಶನಾಲಯ
ದರ್ಬೆ (ಅಂಚೆ), ಪುತ್ತೂರು - 574202 ದಕ್ಷಿಣ ಕನ್ನಡ ಜಿಲ್ಲೆ, ಕರ್ನಾಟಕದರ್ಬೆ (ಅಂಚೆ), ಪುತ್ತೂರು - 574202 ದಕ್ಷಿಣ ಕನ್ನಡ ಜಿಲ್ಲೆ, ಕರ್ನಾಟಕದರ್ಬೆ (ಅಂಚೆ), ಪುತ್ತೂರು - 574202 ದಕ್ಷಿಣ ಕನ್ನಡ ಜಿಲ್ಲೆ, ಕರ್ನಾಟಕ

ಭಾ. ಕೃ. ಸಂ. ಪ. ಗೀತೆ

ದೀಪ ಪ್ರಜ್ವಲನ ಗಣ್ಯರಿಂದ

ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ (ಹೈಬ್ರಿಡ್ ಕ್ರಮದಲ್ಲಿ)                                 18.06.2025 (ಬುಧವಾರ) ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10:30

ಸ್ವಾಗತ ಭಾಷಣ 

ಡಾ. ವಿ. ತೋಂಡೈಮಾನ್,
ಹಿರಿಯ ವಿಜ್ಞಾನಿ (ಎಸ್‌.ಪಿ.& ಎಂ.ಎ.ಪಿ.)

ಪರಿಚಯಾತ್ಮಕ ನುಡಿ ಡಾ. ಜೆ. ಡಿ. ಅಡಿಗ, ನಿರ್ದೇಶಕರು,
ಭಾ. ಕೃ. ಸಂ. ಪ.-ಗೇ. ಸಂ. ನಿ., ಪುತ್ತೂರು

ಗೌರವಾನ್ವಿತ ಅತಿಥಿಗಳಿಂದ ಭಾಷಣ ಡಾ. ಆರ್. ಕೆ. ಮಾಥುರ್, ನಿರ್ದೇಶಕರು,
ಭಾ. ಕೃ. ಸಂ. ಪ.- ಭಾರತೀಯ ಎಣ್ಣೆಬೀಜಗಳ ಸಂಶೋಧನಾ ಸಂಸ್ಥೆ
(IIOR), ಹೈದರಾಬಾದ್
ಡಾ. ಕೆ. ಬಾಲಚಂದ್ರ ಹೆಬ್ಬಾರ್,
ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಭಾ. ಕೃ. ಸಂ. ಪ.- ಕೇಂದ್ರಿಯ ತೋಟಗಾರಿಕಾ ಬೆಳೆಗಳ
ಸಂಶೋಧನಾ ಸಂಸ್ಥೆ (CPCRI), ಕಾಸರಗೋಡು

ಮುಖ್ಯ ಅತಿಥಿ ಅವರಿಂದ ಸಂಸ್ಥಾಪನಾ
ದಿನಾಚರಣೆ ಪ್ರಯುಕ್ತ ಉಪನ್ಯಾಸ 

ಡಾ. ಸಂಜಯ್ ಕುಮಾರ್,
ಅಧ್ಯಕ್ಷರು, ಎ. ಎಸ್. ಆರ್. ಬಿ., ನವದೆಹಲಿ

ಗೇ. ಸಂ. ನಿ. ಶ್ರೇಷ್ಠ ಸಂಶೋಧನಾ
ಪ್ರಬಂಧ ಪ್ರಶಸ್ತಿ ಪ್ರದಾನ ಮತ್ತು
ಪ್ರಕಟಣೆಗಳ ಬಿಡುಗಡೆ

ಗಣ್ಯರಿಂದ

ವಂದನಾರ್ಪಣೆ

ಡಾ. ಡಿ. ಬಾಲಸುಬ್ರಮಣಿಯನ್,
ಪ್ರಧಾನ ವಿಜ್ಞಾನಿ (ಎ. ಎಸ್. & ಪಿ. ಇ.)

"ಸುಸ್ಥಿರ ಜೈವಿಕ ಆರ್ಥಿಕತೆಗೆ ತೋಟಗಾರಿಕೆ: ನಾವೀನ್ಯತೆ ಮತ್ತು
ಉದಯೋನ್ಮುಖ ಅವಕಾಶಗಳು"

ಅತಿಥಿಗಳಿಗೆ ಗೌರವ ಸಮರ್ಪಣೆ ಡಾ. ಜೆ. ಡಿ. ಅಡಿಗ, ನಿರ್ದೇಶಕರು,
ಭಾ. ಕೃ. ಸಂ. ಪ.- ಗೇ. ಸಂ. ನಿ., ಪುತ್ತೂರು

ತಂತ್ರಜ್ಞಾನದ ಪರವಾನಗಿ ವಿತರಣೆ

ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡ ಉಪ ಯೋಜನೆಯಡಿ
ರೈತರಿಗೆ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳ ವಿತರಣೆ

ಉಪ ಮಹಾನಿರ್ದೇಶಕರು (ತೋಟಗಾರಿಕೆ)
ಅವರಿಂದ ವರ್ಚುವಲ್ ಭಾಷಣ 

ಡಾ. ಎಸ್. ಕೆ. ಸಿಂಗ್,
ಉಪ ಮಹಾನಿರ್ದೇಶಕರು (ತೋಟಗಾರಿಕೆ)

ಸಹಾಯಕ ಮಹಾನಿರ್ದೇಶಕರು
(ಹಣ್ಣು ಮತ್ತು ತೋಟದ ಬೆಳೆಗಳು)
ಅವರಿಂದ ವರ್ಚುವಲ್ ಭಾಷಣ

ಡಾ. ವಿ. ಬಿ. ಪಟೇಲ್,
ಸಹಾಯಕ ಮಹಾನಿರ್ದೇಶಕರು
(ಹಣ್ಣು ಮತ್ತು ತೋಟದ ಬೆಳೆಗಳು)

10:30 AM 

10:35 AM 

10:50 AM 

11:05 AM 

11:20 AM 

11:50 AM 

12:55 PM

10:45 AM 

11:45 AM 

12:40 PM 

11:35 AM 

11:30 AM 

11:40 AM 

Zoom meeting
Meeting ID: 847 3214 1376

Passcode: 173190

https://us02web.zoom.us/j/84732141376?pwd=vFEPLOOoPOoGWlLIHJzhIc18KFDLB1.1

